
Nº 245, quinta-feira, 20 de dezembro de 201274 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012122000074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

DESPACHO DO REITOR
Em 18 de dezembro de 2012

Processo/HU Nº 23005.003761/2010-59 -
Acolho o PARECER nº 128/2012-PF-UFGD/PGF/AGU, às

fls. 1.826 e 1.827, conheço do recurso apresentado e, em conse-
quência, decido:

I - Pelo desprovimento do recurso apresentado pela Empresa
Poligonal Engenharia e Construção Ltda.

II - Mantenho a decisão proferida às fls. 1.768 e 1.768v.
III - Pelo cumprimento das recomendações exaradas no item

13 do Parecer (fls. 1.827).
PROCESSO/HU Nº 23005.000552/2012-15 - Acolho o PA-

RECER nº 127/2012-PF-UFGD/PGF/AGU, às fls. 112 a 115v, co-
nheço do recurso e, em consequência, decido:

I - Pelo provimento parcial do recurso apresentado pela Em-
presa M. Vix Produtos Hospitalares Ltda., para o fim de excluir a
multa moratória e corrigir a base de cálculo da multa por inexecução
total do contrato, mantendo, quanto ao mais a decisão recorrida.

II - Encaminhe-se ao Hospital Universitário/HU/UFGD, para
providências ulteriores.

DAMIÃO DUQUE DE FARIAS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO

PORTARIA Nº 30, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCA-
ÇÃO "PROF. MARIANO DA SILVA NETO"-CCE, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o Edital nº 09/2012/CCE, de
23/11/2012, publicado no DOU Nº 227, de 26/11/2012; o Processo Nº
23111.015634/2012-31; e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99, e
10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, res-
pectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para con-
tratação de Professor Substituto, correspondente à Classe Auxiliar,
Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas
semanais, com lotação no Departamento de Música e Artes Visuais
do Centro de Ciências da Educação "Prof. Mariano da Silva Neto", da
forma como segue:

1. Multimeios e Programação Visual - Habilitando os can-
didatos MATHEUS BARBOSA EMÉRITO (1º colocado) e RODRI-
GO ANDRADE (2ª colocado), e classificando para contratação o 1º
colocado.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AUGUSTO DE C. MENDES SOBRINHO

CAMPUS PARNAÍBA

PORTARIA Nº 91, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012

O diretor do Campus "Parnaíba", da Universidade Federal do
Piauí, no uso de suas atribuições legais e, considerando; o edital
nº009/2012 - PARNAÍBA, de 21 de novembro de 2012, publicado no
D.O.U. de 22 de novembro de 2012; O Processo nº 018329/12-73 e
as Leis: nºs 8.745/93; 9.849/99; e 10.667/03, publicadas em 10/12/93;
27/10/99 e 15/05/03, respectivamente; resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para a
contratação de Professor substituto Classe Auxiliar, Nível I, TI-40,
com lotação no Curso de Matemática do Campus de "Parnaíba", na
cidade de Parnaíba/PI, da forma como segue: 1. Matemática - Ha-
bilitando a candidata: Kécia Alves de Melo e Silva (1º lugar), clas-
sificando-a para contratação.

JOSÉ DUARTE BALUZ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

PORTARIA Nº 3.476, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.016957/11-41/Departamento de Letras/Campus
Universitário Prof. Alberto Carvalho; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
25/01/2013, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, em regime de tra-
balho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 035/2011, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Departamento de
Letras/ Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, para a Matéria
de Ensino Estágio Supervisionado e Literatura de Língua Portuguesa,
homologado através da Portaria nº 240, de 23/01/2012, publicada no
D.O.U. de 25/01/2012, seção 1, página 15.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 3.353, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta
nos artigos 78 e 79 da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Oitava do Contrato
n° 1209.001/2010-UFS; o disposto nos autos do processo n°
23113.005793/09-39; o disposto nos autos do processo nº
23113.017872/12-14; e o conteúdo do Ofício n° 687/2012-GRH, re-
solve:

Art. 1o - Rescindir o contrato nº 1209.001/2010-UFS ce-
lebrado entre a Universidade Federal de Sergipe e a empresa Steel
Serviços Auxiliares Ltda., CNPJ n° 01.440.436/0001-64.

Art. 2º - Determinar a abertura de procedimento para apli-
cação de penalidades à referida firma.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 3.493, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.016865/11-24/Departamento de Letras Estran-
geiras/CECH; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
19/01/2013, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 035/2011, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Departamento de
Letras Estrangeiras/CECH, para a Matéria de Ensino Língua Inglesa,
homologado através da Portaria nº 154, de 17/01/2012, publicada no
D.O.U. de 19/01/2012, seção 1, página 18.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 3494, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.009609/11-44/Departamento de Comunicação
Social/CECH; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
10/01/2013, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 019/2011, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Departamento de
Comunicação Social/CECH, para a Matéria de Ensino Produção Au-
diovisual e Laboratório de Produção Sonora, homologado através da
Portaria nº 57, de 06/01/2012, publicada no D.O.U. de 10/01/2012,
seção 1, página 10.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 3.508, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do
Processo de nº. 23113.012601/11-19/Departamento de Letras Estran-
geiras/CECH; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de
19/01/2013, o prazo de validade do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo, Assistente, Nível I, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 026/2011, rea-
lizado pela Universidade Federal de Sergipe para o Departamento de
Letras Estrangeiras/CECH, para a Matéria de Ensino Língua Es-
panhola, homologado através da Portaria nº 163, de 17/01/2012, pu-
blicada no D.O.U. de 19/01/2012, seção 1, página 18.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 3.525, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais,
e considerando: o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009; o Decreto nº
7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010; a Portaria Interministerial n° 440, de
17/10/2011, publicada no DOU de 18/10/2011; o que consta no Processo de nº. 23 11 3 . 0 2 1 2 9 6 / 11 - 2 0 ;
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público para Técnico-Administrativo, realizado
pela Universidade Federal de Sergipe em 30.09.2012, objeto do Edital nº. 023/2012, publicado no
D.O.U. de 25/06/2012, seção 3, páginas 35 a 42, retificado em 27/06/2012, 05/07/2012, 10/07/2012,
17/07/2012, 23/07/2012 e 26/07/2012, visando o preenchimento de vagas para o seu quadro de Pessoal
permanente nos cargos relacionados nos anexos I, II, III e IV desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

ANEXO I

CLASSE "E" - AMPLA CONCORRÊNCIA
Cargo: 1100 - Engenheiro de Segurança do Trabalho / Campus de São Cristóvão

Classificação Nome Pontuação
1 WILSON MOTA MOURA 46.4
2 ALEXSANDRO SILVA DE AGUIAR 40.4
3 CARLOS ALBERTO RAMOS DOS SANTOS 40.0
4 MARCOS ANDRE SANTOS GUEDES 39.2
5 CARLOS EDUARDO CELESTINO DE ANDRADE 39.2

Cargo: 1208 - Médico / Cirurgião Plástico Reparador / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
1 KENYA DE SOUZA BORGES 44.4
2 FILIPE FERREIRA BRASILEIRO 33.2
3 RICARDO BRUNO DE MENEZES RIBEIRO 32.8
4 FERNANDO VICENTE DE ARAUJO 28.4

Cargo: 1209 - Médico / Oftalmologista / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
1 LYDIANNE LUMACK DO MONTE AGRA 32.4
2 DIANE GUIMARAES DUARTE 26.8
3 LUIZA STELLA CORREIA FERREIRA 26.0
4 MARCELLA CRISTINA HALLIDAY MUNIZ 26.0

Cargo 1210 - Médico / Anatomia Patológica / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
- NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -

Cargo: 1211 - Médico / Radiologia e Diag. por Imagem / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
1 NIVALDO BORGES NUNES JUNIOR 28.4
2 CASSIA SUZANE VIANA FONSECA 26.0

Cargo: 1212 - Médico / Ortopedista / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
1 DIEGO PROTASIO DE VASCONCELOS 45.2
2 EDUARDO GOIS CARDOSO FILHO 38.4
3 ADONAI PINHEIRO BARRETO 33.6
4 RONALD BISPO BARRETO DA SILVA 33.2
5 HILDEBRANDO LUBAMBO DE BRITTO NETO 32.8

Cargo: 1213 - Médico / Cirurgião Vascular / Campus da Saúde / HU

Classificação Nome Pontuação
1 CRISTIANE VILACA CAMPOS GOMES 33.6
2 ALEXANDRE DANTAS PEREIRA 32.0


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-20T06:14:10-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




